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SA.0012.3.8.2017 

Protokół nr 8/17 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy 

odbytego w dniu 13 grudnia 2017 r. 

w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Karol 

Lipowczan. Przewodniczący o godz. 1500 otworzył posiedzenie i po powitaniu członków 

Komisji oraz gości oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczy ośmiu członków Komisji, 

co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecny radny Leonard Musioł. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności pracowników 

Urzędu Gminy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Radni przez aklamację przyjęli otrzymany wraz z zawiadomieniem porządek obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Analiza i opiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2018-2023 oraz projektu Uchwały Budżetowej na 2018 rok. 

2. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Analiza i opiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2018-2023 oraz projektu Uchwały Budżetowej na 2018 rok. 

Projekt  uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2023 oraz projekt 

Uchwały Budżetowej na 2018 rok zostały przedłożone Radzie Gminy i Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Katowicach w ustawowym terminie. 

W związku z dokonanymi zmianami w budżecie Gminy na 2017 rok, radni otrzymali 

autopoprawki ww. projektów. 

Radni otrzymali również uchwały I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonych przez Wójta Gminy projekcie Uchwały 

Budżetowej na 2018 rok i projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Goleszów oraz o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie 

Uchwały Budżetowej Gminy Goleszów na 2018 rok. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar przedstawił projekt budżetu na 2018 rok. 

W projekcie budżetu zaplanowano: 

- dochody budżetu w wysokości 48.051.905 zł, 

- wydatki budżetu w wysokości 52.463.651 zł, 

- przychody budżetu w wysokości 5.011.746 zł, 

- rozchody budżetu w wysokości 600.000 zł. 

Wójt zwrócił uwagę, że w ciągu ostatnich 7 lat budżet wzrósł o 20 mln zł. Z łącznej kwoty 

wydatków ponad 16% tj. 8.579.940 zł przeznaczonych jest na wydatki majątkowe. Wójt 

poinformował o planowanych zadaniach inwestycyjnych w 2018 roku. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan otworzył dyskusję. 

Przewodniczący zwrócił uwagę na wysokość planowanych wpływów z podatku 

dochodowego od osób prawnych i wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych, 

a także na wysokość planowanych wydatków na oświatę. W kontekście planowanych 

wydatków administracyjnych Przewodniczący zapytał się o stan zatrudnienia w Urzędzie 

Gminy. 
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Wójt poinformował, że stan osobowy pracowników się nie zmienił, jednak, w związku 

z odejściem na emeryturę, urlopem macierzyńskim i długotrwałymi chorobowymi 

pracowników, aby realizować wymagane zadania, zatrudnione zostały 4 nowe osoby, co ma 

również odzwierciedlenie w wydatkach. Wójt poinformował o potrzebach kadrowych oraz 

występujących problemach z pozyskaniem wyspecjalizowanych pracowników, zaznaczył, że 

w takiej sytuacji trudno będzie ograniczać wydatki na administrację. 

Następnie, w kontekście przedstawionych planowanych wydatków majątkowych, 

Przewodniczący zwrócił uwagę, iż nadal nie podejmuje się działań w kwestii oświetlenia 

dróg. 

Wójt przekazał, że nie wszystkie tereny w gminie wiejskiej będą oświetlone, uważa również, 

że najpierw należy wyremontować drogi. Ponadto problemem są też kwestie własnościowe, 

nie wszystko można zrobić. Wójt  poinformował o wymienionym przez spółkę Tauron 

oświetleniu w Kisielowie i w Puńcowie, planowana jest również wymiana lamp rtęciowych 

w Cisownicy.  

Kolejno Przewodniczący Komisji zapytał się o uwagi Regionalnej Izby Obrachunkowej 

wskazane w opinii do projektu uchwały budżetowej. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że uwagi te zostały uwzględnione w autopoprawce projektu, 

następnie szczegółowo omówiła wprowadzone zmiany. 

Następnie Wójt przekazał informacje na temat planowanego zakupu lekkiego samochodu 

bojowego dla OSP w Bażanowicach, w związku z pytaniem Przewodniczącego Rady Gminy 

o dofinansowanie zakupu.  

Radna Dorota Branny zauważyła, że pozytywne jest zabezpieczenie środków na 

dofinansowanie do wymiany źródeł ciepła, w kontekście wprowadzonej ustawy 

antysmogowej. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że zostanie wdrożony program dofinansowania wymiany 

pieców. Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Danuta 

Tomiczek uzupełniła, że program zostanie przedłożony Radzie Gminy w I kwartale 

przyszłego roku. 

Wobec braku dalszych pytań, Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod 

głosowanie wydanie pozytywnych opinii do przedłożonych projektów uchwał. 

W głosowaniach brało udział 8 radnych. 

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2023 

(nr SA.0006.69.2017 - projekt II) został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany - projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Projekt Uchwały Budżetowej na 2018 rok (nr SA.0006.70.2017 - projekt II) został 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad.2. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki, w związku z ostatnio występującymi 

groźnymi zjawiskami pogodowymi, zapytał się o przeglądy oraz ewentualne wycinki drzew. 

Przewodniczący zapytał się również o szkody na budynku świetlicy w Cisownicy. 

Kierownik referatu Komunalnego poinformował, że takie działania są prowadzone na 

bieżąco. Wycinka starych drzew jest zlecana, w niektórych przypadkach wykonują ją 
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pracownicy Referatu Komunalnego. Kierownik przekazał, że zgłoszone zostało uszkodzenie 

rynien na budynku świetlicy, rynny zostaną w najbliższym czasie wymienione. 

Radna Dorota Branny zwróciła uwagę na zaśmiecone reklamówkami foliowymi drzewa przy 

drodze do Bażanowic.  

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Danuta Tomiczek 

poinformowała, że zostało to zgłoszone. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Karol Lipowczan zamknął posiedzenie 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:           PRZEWODNICZĄCY 
Aneta Sikora               Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy  
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
                 Karol Lipowczan 

 


